PRO DISCENTIBUS

31

Gladiis non accingantur nec aliis armorum generibus. Cum enim Romae quondam, in illa populari libertate, nemini cum telo & gladio versari licet, & si quis contra fecisset, capitalis fraus esset, quanto minus in hoc pietatis & bonarum litterarum hospitio id ferendum? Studiosorum arma sunt non pugiones, sicae, gladii, sed charta, stylus, libri.

32

Provocationes omnes poenis gravissimis coercebuntur. Caedibus & vulneribus qui delectantur, in hostes nominis Christiani eant. Hic Rhodus, hic salta.

33

Qui noctu per vias publicas discurrunt & tumultuantur a nocturnis excubiis intercepti Directori sistantur, ut sine mora poenas luant. Scholasticos enim apiculas oportet esse, non crabrones improbos & νυκτικόρακας maleficos. Et qui fecerit τὰ μὴ καλά, ferat τὰ μὴ φίλα.

34

Suis in studiis eo, quem praeceptores designarunt, ordine pergent & contra difficultates omnes audacter eant. *Urticam si cunctanter attingas, urit; sin fortiter premas, hebescit.*

35

Non tam chartae quam memoriae inscribant, quae discenda, ne amissis libellis iacturam omnis eruditionis faciant & domum vacui, post decimum annum, revertantur. *Tantum enim quisque scit, quantum memoria tenet.*

36

Intempestivis lucubrationibus & vigiliis se ipsos non macerent & conficiant. Ita discedum, ut diu discere, ita laborandum, ut diu laborare, ita vivendum, ut diu vivere possimus.

contubernium gemeinsame Wohnung - **accingere** (3) umgürtten - **capitalis** **fraus** todeswürdiges Verbrechen - **pugio, -ionis** - das Stilett - **sica** Dolch - **charta** Papier -**provincia** die Herausforderung - **nomen Christianum** Christenheit **excubiae, -arum** Wachtposten - **intercipere** (3) aufgreifen - **sistere** (3) überstellen - **apicula** Bienchen - **crabro** Hornisse - νυκτικόρακας Nachtraben (Akk. Plur.) -**Et qui fecerit ... Übers.**: Und wer tut, was nicht schön ist, soll ertragen, was ihm nicht lieb ist. - **designare** bezeichnen, anordnen - **urtica** Brennessel **cunctanter** (Adv.) zögerlich - **hebescere** (3) stumpf werden, erlahmen **intempestivus** unzeitig - **lucubratio** Nacharbeit - **macerare** quälen

LEGES PRO ALUMNIS
CONVICTORII IN ILLUSTRI
GYMNASIO CASIMIRIANO; QUOD
EST COBURGI

37

Habitationum parietes non perfodiant. Non comminuant fenestras nec fornaces diffringant aut quidquam dent alterius damni. Sed omnia, uti acceperunt, ita relinquant. Quicquid igitur corruperunt, suis sumptibus resarciri current.

38

E cubilibus suis omnes sordes & quisquiliae egerant & destinatum ad locum deferant. Eadem nec aspergine lotii nec aliis excrementis foedent. Nec inquis ferent animis, si inspectorem & famulum communem, quibus haec ephoria demandabitur, intromittere iubeantur.